

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: עם זו

מקאם: רסט

פרשת ויקרא

25 במרץ, 2023

עלון מספר 1136

ג' ניסן, תשפ"ג

הדלקת נרות 6:53 * שקיעה 7:11 * שיר השירים 6:50 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 6:35 * מוצאי שבת 7:55, וע"פ רבנו תם 8:25 * זמן טלית 5:40 * שעה זמנית 72:00
עלות השחר 5:26 * נץ החמה 6:52 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 6:20
צאת הכוכבים 7:50 * סוף זמן קריאת שמע 9:02 * סוף זמן עמידה 10:14 * חצות היום והלילה 1:01

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

האדם היושב בתענית מקריב בכך את חלבו ואת דמו. לכן כאשר רב ששת היה יושב בתענית, היה מתפלל ואומר: רבון העולמים, גלוי לפניך שאין לנו בית המקדש להקריב קורבנות לפניך, ועכשיו ישבתי בתענית, ונתמעט חלבי ודמי, יהי רצון שיהא חלבי ודמי, כאילו הקרבתי לפניך על גבי המזבח ותרצני, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

אחד הקורבנות שיש בפרשה הוא קורבן "העולה". ולמה נקרא שמו עולה? לפי שאין ממנו חלק לכהן ולבעלים, אלא כולה לאישים, והיא מעולה מכל הקורבנות, לכן נקרא שמה עולה. והיא באה לכפר על הרהורי עבירת הלב, ככתוב: "והעולה על רוחכם היו לא תהיה", כלומר, העולה מכפרת על העולה על רוחכם. ואומר רבי בחיי: למה הקדים ה' את קורבן העולה על שאר הקורבנות? לפי שהמחשבה היא ראשית הכל, וחטא המחשבה קודם לחטא המעשה. וסידר הכתוב קורבן העולה, בתחילה פר, אחר כך צאן ואחר כך עוף. פר הוא קורבן עשיר, לפי שלבו גס בו ומתגאה ובוטח בעושרו, ועל כן חייבו להביא פר, ולאדם בינוני שאין לבו גס כל כך, ואינו מתמיד בחטא כמו העשיר, חייבו אותו צאן, אדם עני שלבו נכנע והוא שפל ואין לו דבר להתגאות בו, חייבו להביא עוף שהוא דבר מועט.

התורה קבעה לנו מיני הבהמה שמקריבים בבית המקדש ככתוב: "מן הבהמה מן הבקר ומן הצאן תקריבו את קורבנכם". יש לשאול למה אין מביאים קורבן מן החיה? דבר ראשון: משום שהבהמה ניתן להשיג בנקל, ואילו חיות נמצאות רק ביערות ומקומות מרוחקים, וטירחה יתירה כרוכה בהשגתם, וה' חס על בני ישראל ולא רוצה להטריחם. שנית: משום שהחיות נוהגות בגאווה, ויש בהן נטיות ויצרים רעים ומזיקים לאחרים, ואילו הבהמה מהלכת תמיד בראש מורכן לקרקע ואינה יודעת גאווה, לכן ציווה ה' לנו שנביא קורבן מן הבהמה כדי שנלמד הנהגה זו ממנה. שלישית: משום שהבהמה נרדפת על ידי חיות הטרף, וכך אמר ה': שור נרדף מפני הארי, עז נרדף מפני נמר, הכבש נרדף מפני זאב. לפיכך אמר ה': לא תקריבו מן הרודפים אלא מן הנרדפים, ככתוב: "והאלוקים יבקש נרדף". כמו כן, עם ישראל הוא העם הנרדף מכל האומות, וה' מבקש אותנו תמיד ומצילנו מידם. עוד הכתוב אומר: אדם כי יקריב מכס קורבן, תקריבו את קרבנכם. מה מלמדנו "מכס"? ללמדנו אם אין קורבנות, איך האדם יכול לעשות קורבן אחרי חורבן בית המקדש? עליו להקריב מגופו ממש, והיינו על ידי צומות ורוח נשברה. שבזה ניכר שכל כוונתו לשם שמים, לפי שמעיד על עצמו בכל לבו שמתחרט על עוונו אשר עשה, לפי שעיקר הקורבן הוא בהקרבת דמו על המזבח, כן

היסטוריה בקצרה: 120 שנה אחרי החורבן 190 למנינם

באותה שעה ואחרי פטירת רבי שמעון בר יוחאי, עמד לישראל כוחו של רבי מאיר, שהיה חבירו של רבי שמעון, והיה מלומד וחרף ומחודד מכולם. בן גר צדק היה רבי מאיר, ומי הם אבותיו? נירון שר צבא רומי בתחילת מצור ירושלים ברח מהצבא ונתגייר, ויצא רבי מאיר אחד מצאצאיו. והיה אחד מתלמידי רבי עקיבא שהעמיד אותם רבי עקיבא בימי זקנותו. גם למד אצל רבי אליעזר הגדול, וכיוון שלא עמד על עיקרי טעמי המשנה של רבי עקיבא, הוא הלך ובא לפני רבי ישמעאל, ולמד גמרא. מכאן אמר רבי מאיר: אם למדת תורה מרב אחד, אל תאמר דיי, אלא לך אצל חכם אחר, ואל תלך אצל הכל, אלא מספיק שלושה חכמים. גם למד רבי מאיר מאלישע בן אבויה שכפר בסוף ימיו, ואמרו על זה שלמד מאלישע: "תוכו אכל וקליפתו זרק". וגם למד תורה אצל רבי יהושע בן חנניה, שקיבל תורה איש מפי איש ממש רבינו עד רב אשי, והיה רבי מאיר לבלר, כלומר סופר, וכשבא אצל רבי ישמעאל אמר לו: בני, מה מלאכתך? אמר לו: סופר אני. אמר לו: בני, הוי זהיר, שמלאכתך מלאכת שמים היא שמא תחסיר אות אחת או תייתר אות אחת, נמצאת אתה מחריב את כל העולם כולו.

הדרך לרפואה ולבריאות

בדורותינו נכנסו בעלי מפעלים עם התפתחות הטכנולוגיה, לחיישני הלשון, חקרו ופיתחו במעבדות סוגים שונים של חומרים סינטטיים וכימיים, אשר משפיעים על חיישני הלשון וגורמים לה לחוש טעמים שונים. אלו הם חומרי הטעם ומיניהם שאנחנו רואים את שמותם כתובים על המוצרים התעשייתיים. אפשר למשל לייצר מיץ תפוחים מבלי שיהיה שם שמץ של תפוח, והלשון תרגיש טעם של תפוח, כך מתערבים בבריאה ומזייפים על חשבון בריאותנו. התעשייה מתחכמת ומתקדמת יותר ויותר ולומדת את הדרכים איך להשפיע יותר ויותר על חיישני הלשון, כאשר המטרה היא לגרום לאדם לאכול יותר ויותר את המוצרים של אותו מפעל. אולי שאלתם את עצמכם מדוע ה' שהוא כל יכול, לא ברא לנו ממתקים כמו

שמייצרים במפעלים, הרי הרבה יותר קל לייצר סוכריה מאשר לברוא תאנה? התשובה היא, שה' דואג לנו כמו אבא, לכן נתן לנו את הפירות במתיקות סבירה, שתגרום לנו לאכול אבל לא יותר מידי, ונתן לנו את המתיקות של הפירות בריכוז לא חזק ומלווה בסיבי הפרי, על מנת שהמתיקות תתעכל בצורה הטובה ביותר, וגופנו לא יינזק. לו הפירות היו מתוקים כמו כל הממתקים התעשייתיים לא היינו מפסיקים לאכול אותם והיינו ניזוקים. ולכן עלינו להתגבר על הפיתוי הגשמי לבל יכנס בנו ולהזיק את בריאותנו. ושלמה המלך השווה בין הצרות הבאות מאכילה לא נכונה, ולצרות הבאות כתוצאה מהעבירות החמורות הנגרמות על ידי הלשון, ועליהן אמר: מוות וחיים ביד לשון.

דברי מוסר: חיי האדם בעולם

אפיקורוס אחד שאל את רבי יהושע בן קרח: אין אתם מודים שה' רואה את הנולד? אמר לו: "הן". אמר לו והרי כתוב "ויתעב אל לבו", וכוונת האפיקורוס לשאול את רבי יהושע אם ה' רואה את הנולד כלומר, יודע שבני אדם יחטאו אם כן, מדוע בראם? הרי ידע שיחטאו ויצטער כביכול על כך. ענה לו רבי יהושע: נולד לך בן זכר מימך? אמר לו הן. אמר לו: מה עשית? אמר לו: שמחתי ושימחתי הכל, אמר לו רבי יהושע: וכי לא היית יודע שסופו למות, אמר לו האפיקורוס בשעת שמחה, שמחה. בשעת אבל, אבל. אמר לו רבי יהושע: כך מעשה ה' אעפ"י שגלוי לפניו שסופן לחטוא ולאבדן, לא נמנע מלבראן בשביל הצדיקים העתידיים לעמוד מהם מזה למדנו, לא לערב שמחה באבל, וכן להיפך, אלא כל דבר בזמנו. וכן אף על פי שיהיה בעתיד דבר לא טוב, אל תתעבב אל לבך ואל תדאג ואל תחשוב חשבונות לא לך, השלך על ה' כל מחשבותיך ותקבל את כל מה שבא לטובה ובאהבה ובאמת דרך הצדיקים היא כך, אעפ"י שיודעים מיום המות אינם עצובים. אדרבא, שמחים לפי שאם זו המציאות שה' רצה, חייבים לשמוח בכך. לך נא ושאל כל אחד, ויאמר לך, אין כמו השלוח הנפשית, כולם רוצים, אבל ידוע, לכל דבר יש דרך, ואם האדם לא רואה את הדרך ולא מכיר אותה, וגם את המכשולים

מתפלל בישיבת פורת יוסף יחד עם ראש הישיבה חכם שלום כהן זצ"ל. לפני כעשור שנים נרצח נכדו הבחור שלום אהרן בעדני ז"ל, ה' ינקום דמו, בפיגוע דריסה בירושלים, וקיבל עליו את הדין באהבה. כמה פעמים בשנה היה נוהג לצאת לקהילות בחו"ל העומדות בנשיאותו לשיחות חיזוק ומסירת שיעורים, ובעיקר במקסיקו ובלונדון.

סיפור

בן תשעים שנים כבר היה הרב יעקב, מוחו צלול והרגשותיו חדות וברורות, אך ליבו נחלש ועיניו כהו עד שסגי נהור נעשה. אל שולחנו הגיע ערב אחד מברק בהול מהעיר נובמינסק, שהיתה אז בשליטת רוסיה הגדולה, ושמשו של הרב קרא באוזניו את תוכנו המחריד של ה"טלגרם", וכה נאמר בו: אנוכי רב בעיר נובמינסק, מבקש ממעלת כבודו בשם כל עדתי המסכימים עמי, כי בצרה גדולה אנחנו. לפני כמה חודשים נרצח פה אחד מפקידי הממשלה ושמו נאצלניק. המשטרה הכללית ונציגים של המשטרה החשאית ערכו חקירה עמוקה ועצרו חמישה נוצרים באשמת הרצח, הם נשפטו כולם למיתה. מתברר כי שלושה יהודים העידו עליהם עדות שקר כי הם הרוצחים, ועל פי עדות זו נשפטו למיתה. בקרוב עומד להתבצע גזר הדין. הנוצרים המקומיים זועמים על העדים היהודים ועל כל הקהילה ועומדים לערוך בהם פוגרום.

דינים לפסח

1 - זקן או חולה שאינו יכול למכור את החמץ בעצמו, יכול למנות שליח שיחתום במקומו על השטר של הרבנות וימכור את החמץ בשבילו. ומי שמכר את החמץ של שכנו בלי להודיע לו בדיעבד המכירה מועילה שלא לאסור את החמץ. אבל לכתחילה אין למכור את החמץ של חברו בלי לקבל ממנו רשות ושליחות.

2 - כלים שמשתמשים בהם בחמץ, אסור להשתמש בהם בפסח מבלי שיכשירם במים רותחין. אבל כלים שמשתמשים בהם על האש בלי רוטב, צריכין ליבון אש, ולא מועיל להם הגעלה בחמין. תבניות שאופים בתוכם חלות, אין מועיל להם ליבון לפי שמתקלקלין על כן צריך להחליפם בתבניות חדשות.

3 - תנור חשמלי יש לנקותו היטב כמה שהיד

שיש בה, אזי תמיד ישאר במצב שהוא, ואת מה שרוצה לא יגיע אליו. עדים אנו למצב בו נקלעים היום בכל מקום, בכל פינה, לבעיה של הדאגה שמרכסמת ומגיעה לכל פינה שיכולה להגיע. ולכל פינה שנותנים לה להגיע, והיא מוקד הנזק שעל ידה האדם עושה דברים שכל השומע תצילנה אוזניו. בהתאבדות, אבדן בטחון עצמי, חוסר שליטה בתיפקוד הבית, חינוך ילדים, הצלחה בעבודה, עגמת נפש, מחלות למיניהם, זיקנה מוקדמת ועוד ועוד. אבל יש שם בעיה, שאין אדם שאין לו בה שייכות, והיא "הדאגה" הטמונה בלב עמוק.

היפני שהתגייר ונעשה יהודי ומאמין גדול

שמו היהודי הוא: גלעד קינן. הוא מספר איך שנתגייר: אני נולדתי ביפן, ועברתי את מסלול החינוך הרגיל, ובהיותי בן עשרים שנה התחלתי לתהות על סודות היקום. והגעתי למסקנה שבלי אמונה אין חיים. וראיתי שתופעת הדתות ביפן פורחת וניסיתי לבדוק מה היא הדת. ראיתי ונפגשתי עם הרבה אנשים דתיים מכל סוגי הדתות, וראיתי בהם שהם אנשים מוזרים, והתרחקתי מהם. ובאותה תקופה התחלתי ללמוד אנגלית בבית ספר מיוחד, והיו שם מורים ממדינות רבות, ובהם מורה מישראל. עד אז לא שמעתי על ישראל ולא על היהדות. אבל דבר אחד ששמעתי עניין אותי, והוא שהמורה היהודי, פעמים רבות שמעתי ממנו את הביטויים האלו: בעזרת השם, ברוך השם. הדבר סיקרן אותי, קיבלתי הסבר קצר על משמעות המושג אלוקים ועל אמונה. שמחתי מאוד, סוף סוף ראיתי לפני אדם מאמין שאיננו מוזר. אז התחלתי לחפש על היהדות. כעבור שלוש שנים, בהיותי בחנות ספרים, צד את עיני ספר ביפנית על ההיסטוריה של העם היהודי. קניתי את הספר, ובהמשך קניתי עוד ספרי יהדות הכתובים בשפה יפנית, וקראתי אותם במשך שנה וחצי.

הגאון רבי שמעון בעדני 1928-2023

באחד הימים, רכש דירה קרובה לכותל המערבי ונתן טעם לזה להיות הכי קרוב לביאת המשיח ובית המקדש. היה מתייצב בכל יום באחת מפינות הכותל המערבי ועורך תיקון חצות בבכיות נוראות. כל יום חמישי

ולהצלחה ולבריאות אמן. *** האדון סולי ערמאן ואשתו הגברת ויקי ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון איזק שקאלו ואחיותיו גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה, כלודי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ביללה בת כחילה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים ג'ק, ג'ווי, ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת אלוירה ע"ה אמן. *** הגברת יפה סבטון-לוי ובעלה האדון רוביר ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ בתה שנקטפה בקיצור שנים רחלי בת יפה ע"ה אמן.

בעל המכולת אברהם כהן :
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויויאן ג'ק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חינם עד הבית
2934 Ave R * 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,500.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 150,700,
+700 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

מגעת, והימנע מלהשתמש בו עשרים וארבע שעות קודם ההכשר, ואחר כך ידליקו את התנור בחום גבוה ביותר שאפשר, וישאירוהו דולק כשעה, ודי בזה.

4 - בדין הכשר המיקרוגל, שמשתמשים בו לחימום המאכלים, לא לבישול, יש אפשרות להכשירו לפסח עד ידי שינקו אותו היטב, ויניחו כוס שיש בתוכה מעט מים ומעט חומרי ניקוי, וירתחו את המים במשך כמה דקות, עד שדפנות התנור יספגו את האדים, ויש מצריכים גם כן בזמן השימוש שיהיה באמצעות קופסת קרטון או פלסטיק סגורה היטב. ומי שמחמיר שלא להשתמש בהם כלל בפסח תע"ב.

5 - מדיח כלים חשמלי הפועל על ידי שטיפה, ברותחין עם חומרי ניקוי פגומים, צריך שינקו היטב את המכונה מכל לכלוך, וגם יפעילו את המכונה (בלי כלים בתוכה) בשטיפה ברותחין עם חומרי ניקוי.

6 - חמץ שנתבטל בששים בתערובת קודם הפסח, אינו חוזר וניעור לאסור בפסח, וגם באופן שעניין התערובת נודע רק בפסח, שגם בזה חמץ בפסח אינו חוזר וניעור.

7 - תמרורים ודברי קוסמטיקה לנשים, מותרים בפסח לפי שאינם ראויים לאכילה.

8 - יש להיזהר שלא לקנות בפסח בוטנים וגרעינים קלויים הנמכרים בשוק, אם אין עליהם השגחה מרבנות שהם כשרים לפסח, מפני שמרבים קמח במלח שעליהם.

9 - התה והקפה מותר לשתותם בפסח, ויש להיזהר לקנותם אצל אדם ירא שמים שנהרר להכשיר הריחיים לנקותם היטב.

התורמים לעלון זה

האדון אלביר יוסף כהן ואשתו הגברת מירה ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואת כל החולים רפואה שלמה אמן. *** החזן הנעים והעסקן הצבורי אלביר שאשו ואשתו הגברת קמו ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה איזק וסאלי במזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** הגברת רשיל נפתלי ובעלה האדון אלפונסו לברכה ולהצלחה ובנים זכרים אמן. *** האדון אידי אדמון מזרחי ואשתו הגברת שרה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח חיים בן שפיקה ואמו רחל בת צלחה ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה